Scholarship Information Booklet (Shram Vibhag)

Academic Year 2025–26

Government Engineering College, Modasa



Prepared and Published by: Scholarship Cell

Table of Contents

- 1. Eligibility Criteria / પાત્રતા માપદંડ
- 2. Required Documents (Digital Gujarat) / જરુરી દસ્તાવેજો
- 3. Important Instructions / મહત્વપૂર્ણ સૂયનાઓ
- 4. Fee Structure / ફી માળખું
- 5. Term Duration / ટર્મ સમયગાળો
- 6. Submission & Verification Committee / સબમિશન અને યકાસણી સમિતિ

1. Eligibility Criteria / પાત્રતા માપદંડ

E-Nirman Card must require (ઇ-નિર્માણ કાર્ડ (લાલ યોપડી કાર્ડ))

For Students:

As per government norms and guidelines.

GUIDLINE LINK:

https://enirmanbocw.gujarat.gov.in/Index.aspx?IsS cheme=1



2. Required Documents / જરુરી દસ્તાવેજો

- 1. ઇ-નિર્માણ કાર્ડ (લાલ યોપડી કાર્ડ)
- 2. સોગંદનામું (૫૦ રુપિયા સ્ટેમ્પ પેપર પર)
- 3. આધાર કાર્ડ
- 4. છેલ્લા સેમેસ્ટર ની માર્કશીટ
- 5. ઇ-નિર્માણ કાર્ડ જેના નામે હોય તેનું આધાર કાર્ડ
- 6. કોલેજ ના લેટર હેડ પર બોનોફાઈડ પ્રમાણપત્ર

3. Important Instructions / મહત્વપૂર્ણ સૂયનાઓ

- 1. શિષ્યવૃત્તિ માન્ય શૈક્ષણિક સત્ર મુજબ વર્ષમાં એક વાર મળવા પાત્ર રહેશે.
- 2. ડોક્યુમેન્ટ સંસ્થામાં જમા કરાવતી વખતે જે ડોક્યુમેન્ટ અપલોડ કરેલ હોય તેની સ્વપ્રમાણિત નકલ કરીને સંસ્થામાં આપવું.
- 3. ઇ -નિર્માણ કાર્ડ ની નોંધણી માટેની પાત્રતા ૧૮ થી ૬૦ વર્ષની વય માર્યાદા, છેલ્લા ૧૨ મહિનામાં ૯૦ દિવસથી ઓછુ ન હોય તેટલા સમય માટે મકાન અને અન્ય બાંધકામ ક્ષેત્રે કાર્યરત હોવો જોઈએ. લાયક શ્રમયોગીઓ નિર્ધારિત ફોર્મ ભરીને અને રાજ્યમાં મકાન અને અન્ય બાંધકામ શ્રમયોગી તરીકે કાર્યના પ્રમાણ પત્ર, વયના પુરાવા અને ઓળખના સરકારી દસ્તાવેજો સાથે બોર્ડમાં નોંધણી કરાવી શકે છે.
- 4. ગુજરાત મકાન અને અન્ય બાંધકામ શ્રમયોગી કલ્યાણ બોર્ડની રયના ધી બિલ્ડિંગ એન્ડ ઓધર કન્સ્ટ્રકશન વોર્કર્સ એક્ટ, ૧૯૯૬ ની કલમ ૧૮ હેઠળ કરવામાં આવી છે. મકાન અને અન્ય બાંધકામ શ્રમયોગીના કલ્યાણ માટેની પ્રવૃત્તિઓ યલાવવા માટે બોર્ડને સત્તા આપવામાં આવી છે. રાજ્યમાં શ્રમયોગીઓના હિત માટેના કર્યો કરવા બોર્ડને અધિકૃત કરવામાં આવેલ છે. યોજનાઓ અંતર્ગતના લાભ મેળવવા માટે, મકાન અને અન્ય બાંધકામ શ્રમયોગીએ બોર્ડમાં પોતાને નોંધણી કરવાની જરૂર છે.

4. Fee Structure for the Academic Year 2025-26

All students applying for scholarships are hereby informed that they must submit the fee details as per the following structure for the Academic Year 2025–26.

B.E. Students Fee Details

Particulars	First Year (Boys)	First Year (Girls/TFW)	2nd–4th Year (Boys)	2nd–4th Year (Girls/TFW)
Admission Fee	₹ 1500	₹ 0	₹ 0	₹0
Tuition Fee	₹ 420	₹ 420	₹ 1920	₹ 420
Miscellaneous Fee	₹ 1210	₹ 1210	₹ 1300	₹ 1300
Exam Fee	₹ 1700	₹ 1700	₹ 1700	₹ 17TFW)
Total	₹ 4830	₹ 3330	₹ 4920	₹ 3420

M.E. Students Fee Details

Particulars	First Year (Boys)	First Year (Girls/TFW)	2nd Year (Boys)	2nd Year (Girls/TFW)
Admission Fee	₹ 3000	₹0	₹0	₹0
Tuition Fee	₹ 2320	₹ 820	₹ 3820	₹ 820
Miscellaneous Fee	₹ 3210	₹ 3210	₹ 2800	₹ 2800
Exam Fee	₹ 2000	₹ 2000	₹ 2000	₹ 2000
Total	₹ 10530	₹ 6030	₹ 8620	₹ 5620

5. Term Duration for the Academic Year 2025–26

B.E. Term Dates (as per GTU Academic Calendar)

Year	Term Duration	
1st Year	23/06/2025 to 25/06/2026	
2nd Year	14/07/2025 to 25/06/2026	
3rd Year	30/06/2025 to 25/06/2026	
4th Year	02/07/2025 to 30/06/2026	

Instruction:

- 1. Students must fill in this fee structure in their scholarship application form.
- 2. The total fee as mentioned above will be considered for scholarship calculation.
- 3. Any discrepancy in fee details may lead to rejection of the scholarship application.

6. Submission & Verification Committee / સબમિશન અને યકાસણી સમિતિ

Scholarship Committee for Academic Year 2025-26

Name of Faculty/Staff	Role/Duties	Room No		
		(Building)		
Dr. L S Narsingani	• Convener	LRC – 1 st floor		
(Asso. Prof, Mathematics)				
Prof. M M Bhunga	• Co-Convener	1217 (CIVIL)		
(Asst. Prof, AM Dept.)				
Co-in-charge (SEBC Scholarship)				
Co-in-charge (Shram Vibhag Scholarship)				
Prof. C K Bariya		7201 (EE)		
(Asst. Prof, EE Dept.)	Shram Vibhag			